UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Số:  505  /STTTT-TTBCXB
V/v tăng cường tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Hà Tĩnh, ngày  05  tháng 6 năm 2019

Kính gửi:
- Các cơ quan báo chí địa phương;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh
- Văn phòng đại diện, PVTT các báo TW và tỉnh bạn trên địa bàn;
- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Văn hoá - Truyền thông các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 3378/UBND-NL ngày 28/5/2019 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy (có bản sao Công văn gửi kèm theo), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:
1. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các báo Trung ương và tỉnh bạn có thông báo hoạt động trên địa bàn phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị tuyên truyền, phổ biến các nội dung quy định về phòng cháy, chữa cháy; các biện pháp phòng ngừa, kỹ năng chữa cháy, thoát nạn cho người dân; phối hợp Chi cục Kiểm lâm cập nhật cấp dự báo, cảnh báo cháy rừng để tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.
2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền thông các huyện, thành phố, thị xã thực hiện tuyên truyền ở địa phương; chỉ đạo các xã, phường, thị trấn phát nội dung tuyên truyền (có đĩa CD tuyên truyền gửi theo đường Bưu điện và đăng tải trên chuyên mục “Thông tin - Tuyên truyền” của Cổng Thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông: http://ict.hatinh.gov.vn/thong-tin-tuyen-truyen ) và các chương trình phát thanh của Đài PTTH tỉnh, huyện trên hệ thống truyền thanh cơ sở.
Đề nghị các cơ quan báo chí, Phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền thông tổng hợp kết quả tuyên truyền vào báo cáo định kỳ hàng tháng gửi về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Công an tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Chi cục Kiểm lâm Hà Tĩnh;
- UBND các huyện, TP, TX;
- Lưu: VT, TTBCXB2.

(b/c)
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm